
 
 

 

 
Reikalavimų švietimo įstaigos (išskyrus 

aukštąją mokyklą) vadovo metų veiklos 

ataskaitai  

priedas 

 

(Pavyzdinė švietimo įstaigos (išskyrus aukštąją mokyklą) vadovo metų veiklos ataskaitos 

forma) 

 

KUTIŠKIŲ DAUGIAFUNKCIS CENTRAS 
(švietimo įstaigos pavadinimas) 

 DIREKTORĖ REGINA KIELIENĖ 
(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė) 

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2019-01-18  Nr. 1  
(data) 

Kutiškiai 
(sudarymo vieta) 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 
 

(Trumpai aptariamos švietimo įstaigos strateginio plano ir įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir 

pateikiami svariausi rezultatai bei rodikliai) 

 

STRATEGINIAI PRIORITETAI IR TIKSLAI 

Ilgalaikis prioritetas: Išsilavinusi, sveika ir pilietiška bendruomenė. 

Strateginis tikslas:  Gerinti gyventojų poreikius atitinkančių švietimo ir kitų viešųjų paslaugų 

pasiūlą, kokybę ir prieinamumą kaimo vietovėje. 

Įstaigos strateginio plano tikslai: 

1.Tobulinti daugiafunkcio centro veiklos  organizavimo valdymą. 

2.Gerinti Centro teikiamų švietimo paslaugų (ikimokyklinio, priešmokyklinio, neformaliojo 

vaikų ir suaugusiųjų švietimo)  kokybę, prioritetą teikiant sveikos gyvensenos ugdymui. 

3.Formuoti patrauklios ir veiklios įstaigos įvaizdį. 

Metinio veiklos plano uždaviniai  2018 m.: 

1. Gerinti ikimokyklinio ugdymo kokybę: atnaujinti  ugdymo turinį ir ugdytinių pasiekimų 

vertinimo sistemą. 

2. Skatinti vietos gyventojų bendruomeniškumą, pilietiškumą, patriotizmą,telkti bendruomenę 

atkurtos Lietuvos šimtmečio paminėjimui. 

3. Sudaryti kuo patrauklesnes sąlygas vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų fiziniam aktyvumui, sveikai 

gyvensenai. 

Įstaigos paskirtis: Teikti vietos kaimo gyventojų poreikius atitinkančias ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo,  neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų švietimo, kultūros, sporto, 

laisvalaikio užimtumo ir socialines paslaugas, gerinant jų prieinamumą, kokybę ir pasiūlą. 

Pokyčiai ir naujovės įgyvendinant veiklos tikslus ir uždavinius 2018 m.: 

2018 metams patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių skaičius – 12,5 etatų ( 7,5 etato 

nepedagoginių ir 5 et. pedagoginių pareigybių). Įstaigoje dirba 14 darbuotojų, iš jų 7 pedagogai. 

Biudžeto išlaidos 2018 m. – 149,9 t. Eur. 

1.5. Finansavimo šaltiniai:                                                          2018 m.       (Lėšos tūkst. Eur) 

1. Savivaldybės biudžetas 149,9 

1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos 119,3 

1.2. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos 26,0 

1.3. Biudžetinių įstaigų pajamos 4,6 



2 
 

 

2. Kiti šaltiniai 0,1 

2.1. ES paramos lėšos   

2.2. Valstybės biudžeto lėšos   

2.3. Paskolos lėšos   

2.4. Kitų finansavimo šaltinių lėšos (parama ir kt.) 2% LPF 0,1 

 

Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas 

2017-2018 m. m. įstaigoje  veikė 4 valandų  priešmokyklinio ugdymo grupė  ir darželio 

grupė 2-6 m. vaikams, o 2018-2019 m. m. viena mišraus amžiaus ikimokyklinio ugdymo grupė. 

Buvo teikiama švietimo pagalba (logopedo) vaikams, turintiems kalbos sutrikimų ir 3 vaikams, 

turintiems didelių specialiųjų ugdymosi poreikių.  Į pirmą klasę išleidome 5 labai gerai paruoštus 

vaikus, turinčius visas reikalingas kompetencijas mokymuisi mokykloje. Tai patvirtino atliktas 

vidaus veiklos įsivertinimas pagal rodiklį „3.2.2. Vaiko pasiekimų kokybė priešmokykliniame 

amžiuje“. Priešmokyklinio ugdymo grupėje visi vaikai išmoko ne tik pažinti raides, bet ir skaityti, 

surengė didžiulę kūrybinių darbų parodą, skirtą atkurtos Lietuos 100-čiui. Pradinių klasių 

mokytojų atsiliepimai apie mūsų įstaigos ugdytinius – patys geriausi. 

Neformalusis vaikų ir suaugusiųjų švietimas 

2018 m. vykdėme  9 programas, kuriose dalyvavo 102 dalyviai: 16 ikimokyklinio amžiaus vaikų, 

31 – mokiniai ir jaunimas, 55- suaugusieji. Populiariausia programa -  „Sportas visiems“, kurioje 

galėjo dalyvauti visi norintys sportuoti, žaisti krepšinį, futbolą, stalo tenisą. Užsiėmimai vyko  

kasdien 4 val. renovuotoje sporto ir pramogų salėje. Aktyviai įsijungėme į Radviliškio 

visuomenės sveikatos biuro organizuotą projektą „Sveikos gyvensenos skatinimas Radviliškio 

rajone“, vyko 12 jogos užsiėmimų, 15 funkcinių treniruočių. Nestokoja savo  populiarumo 

keramikos, dailiųjų amatų programos, nauja programa 2018 m. – karpiniai, kuriais švenčių proga 

buvo papuošti įstaigos langai. Gražiausius keramikos darbus pristatėme rajono tautodailės 

parodoje, organizavome autorines darbų parodas. Atsižvelgdami į kaimo gyventojų poreikius 

vykdėme suaugusiųjų anglų kalbos mokymo kursus pažengusiems ir pradedantiesiems,  kuriuose 

dalyvavo ne tik mūsų kaimo, bet ir Šniūraičių kaimo gyventojai. Aktyviai jau antrus metus 

dalyvavome  suaugusiųjų mokymosi savaitėje „Lietuva mokosi – iš praeities į ateitį“. Vaikų 

socializacijai vasaros atostogų metu vykdėme projektą „Smalsūs šimtmečio vaikai“, aplankėme 

nuostabų Telšių miestą ir mūsų gintarinį pajūrį. Įstaigoje organizuotas vaikų ir suaugusiųjų 

neformalusis švietimas pilnai tenkina įvairaus amžiaus grupių kaimo gyventojų poreikius, sudaro 

galimybes mokytis visą gyvenimą, gauti įvairias ir kokybiškas švietimo paslaugas šalia namų. 

Kultūrinė veikla 

Įgyvendindami užsibrėžtus 2018 m. tikslus skatinome vietos gyventojų bendruomeniškumą, 

pilietiškumą, patriotizmą, telkėme bendruomenę kultūrinei veiklai, atkurtos Lietuvos šimtmečio 

paminėjimui. Vadovaujantis įstaigos kultūrinių renginių planu 2018 m. organizuoti 55 kultūriniai 

renginiai, iš jų: net 16 meno kolektyvų („Vėtrungė:, „Nostalgija“, „Mažųjų DO RE MI“) 

išvažiuojamųjų pasirodymų, 5 parodos. Net 11 renginių buvo skirti atkurtos Lietuvos 100-mečiui: 

Šventinis koncertas „Aš myliu Lietuvą“ – Kutiškių DC 

Darželio ugdytinių kūrybinių darbų paroda „ Lietuvos 100-mečiui“ – Kutiškių DC 

Paminėjome Liutkiškių kaimo 345 m. ir Kaneivaičių pradinės mokyklos 95 m. sukaktis.  

Dalyvavome Lietuvos ikimokyklinių įstaigų patriotinių dainų festivalyje - Šeduva 

Dalyvavome jaunųjų atlikėjų festivalyje-konkurse „Mano daina Lietuvai“ – Muzikos mokykla 

Dalyvavome Šiaulių regiono mažųjų talentų festivalyje - „Mažųjų DO RE MI“ 

Protų mūšis „Aš – Lietuvos pilietis“ – Kutiškių DC 

Vokalinio ansamblio „Vėtrungė“ išvažiuojamieji pasirodymai: Vėžaičiai, Rekyva, Karčemos, 

Butėnai, Krekenava, Alksniupiai, Piniava. 

Liaudies dainų vokalinio ansamblio „Nostalgija“ išvažiuojamieji pasirodymai: romansų šventė 

Pociūnėliai, Butėnai „Bobų vasara“, kapelų festivalis Karčemos, ‚Juodalksnių pavėsyje“ 

Alksniupiai, Radviliškio seniūnijos bendruomenių šventė Karčemos. 

Renginių nuotraukos patalpintos įstaigos internetiniame tinklalapyje. 



3 
 

 

II SKYRIUS 

 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 

(toliau – užduotys) 
Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis 

vertinama, ar 

nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų 

rodikliai 

1.1. . Gerinti 

ikimokyklinio 

ugdymo kokybę, 

atnaujinti 

ikimokyklinio 

ugdymo turinį ir 

ugdytinių pasiekimų 

vertinimo sistemą 

Įgyvendintos 

Švietimo ir mokslo 

ministro įsakymo 

„Dėl ikimokyklinio 

ugdymo programų 

kriterijų aprašo“ 

nuostatos, 

atitinkančios 

šiuolaikinius ugdymo 

tikslus ir metodines 

rekomendacijas. 

2018 m. II ketv. 

Atnaujinta ir 

patvirtinta Kutiškių 

daugiafunkcio centro 

ikimokyklinio 

ugdymo programa ir 

vaikų pasiekimų 

vertinimo aprašas. 

Parengta ir įstaigos 

direktoriaus 2018-04-12 

įsak. Nr. V-10 

patvirtinta Kutiškių 

daugiafunkcio centro 

ikimokyklinio ugdymo 

programa 2018-2021 

m., kuriai pritarta 

Radviliškio rajono 

savivaldybės tarybos 

2018-04-05 sprendimu 

Nr. T-839 

1.2. . Telkti vietos 

bendruomenę 

kultūrinei veiklai, 

atkurtos Lietuvos 

100-mečio 

paminėjimui, 

pilietiškumui, 

patriotizmui. 

Inicijuota, 

organizuota ir 

dalyvauta įstaigos, 

rajono, regiono, 

Lietuvos šimtmečio 

renginiuose, 

konkursuose, 

parodose, 

festivaliuose. 

Per 2018 m. įstaigoje 

organizuota ne mažiau 

8 kultūrinių, sportinių 

renginių, skirtų 

atkurtos Lietuvos 100-

mečio paminėjimui, 

ne mažiau 6 įstaigos 

meno kolektyvų 

išvažiuojamųjų 

pasirodymų, ne 

mažiau 2 kūrybinių 

darbų parodų. 

 Vadovaujantis įstaigos 

kultūrinių renginių 

planu 2018 m. 

organizuoti 55 

kultūriniai renginiai, iš 

jų: net 16 meno 

kolektyvų („Vėtrungė:, 

„Nostalgija“, „Mažųjų 

DO RE MI“) 

išvažiuojamųjų 

pasirodymų, 5 parodos. 

Net 11 renginių buvo 

skirti atkurtos Lietuvos 

100-mečiui. Renginių 

nuotraukos patalpintos 

įstaigos internetiniame 

tinklalapyje 

1.3. . Sudaryti kuo 

patrauklesnes 

sąlygas vaikų, 

jaunimo ir 

suaugusiųjų fiziniam 

aktyvumui,  sveikai 

gyvensenai. 

 

Užtikrintas įstaigos 

aprūpinimas 

sportine įranga, 

priemonėmis, 

papildyta darželio 

vaikų lauko 

žaidimų aikštelė 

naujais įrenginiais. 

Aktyviai dalyvauta 

respublikiniame 

sveikos mitybos ir 

fizinio aktyvumo 

Įsigyti ir įrengti lauko 

treniruokliai – 6 vnt., 

atlikta vaikų žaidimų 

aikštelės įrangos 

metinė patikra, 

vadovaujantis HN 

131:2015 „Vaikų 

žaidimų aikštelės ir 

patalpos. Bendrieji 

saugos sveikatos 

reikalavimai“ 

 

Įstaigos teritorijoje 

sumontuoti 6 lauko 

treniruokliai. 

Atlikta 2018-05-29 

vaikų žaidimų aikštelės 

įrangos metinė patikra.  

Sporto ir pramogų salė 

parūpinta nauju sporto 

inventoriumi- kilimėliai, 

šokdynės, lankai ir kt. 

Nuo 2018 spalio mėn. 

aktyviai įsijungėme į 

„Sveikos gyvensenos 



4 
 

 

projekte 

„Sveikatiada“. 

skatinimas Radviliškio 

rajone“ projektą ir 

dalyvavome 12 jogos 

užsiėmimuose ir 15 

funkcinėse treniruotėse. 

2018 m. organizuoti 6 

turnyrai - futbolo, stalo 

teniso, krepšinio.  

1.4. Parengti ir 

įgyvendinti įstaigos 

darbuotojų darbo 

apmokėjimo tvarką. 

Įgyvendinti 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės ir 

savivaldybių 

įstaigų darbuotojų 

darbo apmokėjimo 

įstatymo 4 ir 5 

straipsnio nuostatas 

Parengta darbo 

apmokėjimo sistema. 

Papildytos darbo 

tvarkos taisyklės, 

koreguotos būtinosios 

darbo sutarties sąlygos 

darbo sutartyse, visi 

darbuotojai 

pasirašytinai 

supažindinti su 

apmokėjimo tvarka. 

Atnaujinti įstaigos 

darbuotojų pareigybių 

aprašymai, visi 

darbuotojai su jais 

pasirašytinai 

supažindinti. 

Atnaujinti įstaigos 

darbuotojų  pareigybių 

aprašymai ir patvirtinti 

direktoriaus2018-09-26 

įsak. Nr. P-27.   

Atliktas nepedagoginių 

darbuotojų praėjusių 

metų veiklos vertinimas 

ir įstaigos direktoriaus 

2018-02-28 įsak. Nr.P-6 

nustatytas pareiginės 

algos kintamosios dalies 

dydis procentais 2018m. 

Papildytos darbo 

tvarkos taisyklės 

įstaigos darbo 

apmokėjimo sistema, 

patvirtinta direktoriaus 

2017-03-24 įsak. P-11 

 

1.5. . Atnaujinti 

įstaigos strateginį 

planą, numatyti 

veiklos prioritetus, 

tobulintinas veiklos 

sritis ir kaitos 

pokyčius, kurie padės 

efektyviai organizuoti 

įstaigos veiklą ir teikti 

kokybiškas paslaugas  

kaimo gyventojams 

pagal jų poreikius. 

Atnaujintas ir 

koreguotas įstaigos 

2015 m. strateginis 

planas, derantis su 

šalies švietimo 

politika, rajono 

savivaldybės 

strateginiu planu, 

siekiant užtikrinti 

švietimo ir kitų 

viešųjų paslaugų 

prieinamumą 

kaimo vietovėse ir 

socialinės atskirties 

mažinimą.  

2018 m. IV ketvirtis  

Parengtas ir 

patvirtintas Kutiškių 

daugiafunkcio centro 

strateginis planas 3 

metams. 

Įstaigos direktoriaus 

2018 m. spalio 15 d. 

įsakymu Nr. V-19A 

sudaryta darbo grupė 

strateginiam planui 

2019-2021 m. parengti. 

Įstaigos strateginis 

planas rengiamas. 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1.  

2.2.  

2.3.  

2.4.  

2.5.  
 



5 
 

 

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1.Įgyvendinti etatinį mokytojų darbo apmokėjimą 

nuo 2018-09-01 

Neformaliojo ugdymo mokytojams 

(būrelių vadovams) pakeistos būtinosios 

darbo sutarties sąlygos, patvirtinti 

pareiginės algos pastoviosios dalies 

koeficientai ir darbo krūvio sandara. 

3.2.Organizuoti ikimokyklinio amžiaus vaikų 

maitinimą pagal naujo vaikų maitinimo aprašo 

reikalavimus  (2018-04-10 Nr. 394) nuo 2018-09-01 

Pagal naujus reikalavimus parengti, 

suderinti ir direktoriaus 2018-09-17 

įsak. Nr.V-17 patvirtinti perspektyviniai 

15 d. valgiaraščiai ir technologinės 

kortelės 4-7 m. vaikams. 

Įsigyta konvekcinė krosnelė su garų 

funkcija maisto ruošimui. 

3.3.  

3.4.  

3.5.  
 

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai 

ir jų rodikliai 

4.1.    

4.2.    

4.3.    

4.4.    

4.5.    
 

 

 

III SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 
 

5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas atitinkamas 

langelis 

5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai ☐ 

5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius                    Gerai x 

5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐ 

5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 

 

6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

6.1.Asmens duomenų apsaugos įstatymo įgyvendinimas švietimo įstaigoje. 

6.2. 
 

____________________                 __________                    _________________         __________ 
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                  (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 

 

 



6 
 

 

IV SKYRIUS 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 
 

7. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  ______________________________________  
 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 

____________________                        __________               _________________     __________ 
(mokykloje – mokyklos tarybos                           (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 

įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –  

savivaldos institucijos įgaliotas asmuo  

/ darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo) 

 

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  ______________________________________  
 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 

______________________                 __________            _________________         __________ 
(švietimo įstaigos savininko teises ir                     (parašas)                        (vardas ir pavardė)                    (data) 

pareigas įgyvendinančios institucijos  

(dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens 

pareigos) 

 

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas ______________________. 

 

IV SKYRIUS 

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

9. Kitų metų užduotys 

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys) 

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

9.1.   

9.2.   

9.3.   

9.4.   

9.5.   

 

10. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali 

turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) 

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 

10.1. 

10.2. 

10.3. 

 

______________________                 __________           _________________         __________ 
(švietimo įstaigos savininko teises ir                     (parašas)                            (vardas ir pavardė)                    (data) 

pareigas įgyvendinančios institucijos  

(dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens 

pareigos) 

 

Susipažinau. 

____________________                 __________                 _________________         __________ 
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                  (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 


